
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCIÓN No. 17 7 9 DE 2015 
• 

~!t NOV 201t5 
Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de 
Cundinamarca 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca en uso de sus facultades 
legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000 y 
026 del 12 de septiembre de 2012, expedido por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que la docente Diana María Sánchez Caicedo, Docente con funciones de Coordinación de los Cursos de 
Extensión de la Universidad, mediante formato de solicitud de baja de elementos devolutivos del 6 de 
mayo de 2015, allegó al Almacén solicitud de baja de ciento veintiún (121) elementos muebles y enseres, 
los cuales por su alto grado de deterioro y obsolescencia física, no son útiles para el servicio ni 
susceptibles de adaptación o reparación alguna. 

Que revisada la relación de elementos muebles y enseres, según informe del responsable del Almacén 
del 3 de septiembre de 2015, son susceptibles de baja. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo quinto de la Resolución No. 359 del 19 de marzo de 
2009, se consideran inservibles aquellos bienes que por su estado de desgaste total, deterioro u 
obsolescencia física no son susceptibles de ser reparados, reconstruidos o mejorados. 

Que de conformidad con lo establecido en el parágrafo único del artículo segundo de la citada 
Resolución, el Responsable de Almacén: " ... levantará informe con base en lo reportado por parte de los 
responsables de cada oficina o dependencia de la Universidad, con destino a la jefatura de la División de 
Servicios Administrativos y Recursos Físicos de la Universidad y para el Comité Evaluador del proceso de 
Bajas, sobre los bienes muebles cuyo estado justifique la orden de baja, especificando la cantidad, clase, 
naturaleza, marca, número de serie, placa, código interno, valor unitario y total, valor en libros, tal como 
figure en las cuentas e inventarios, así como, cualquier dato que contribuya a su plena identificación". 

Que atendiendo lo señalado en el artículo tercero de la mencionada Resolución, se convocó al Comité 
Evaluador de Bajas, el cual en sesión del 3 de septiembre de 2015, evaluó el informe presentado por el 
Técnico Administrativo Responsable del Almacén e Inventarios y conceptuó favorablemente seguir con el 
procedimiento para la baja de los elementos muebles y enseres por presentar alto grado deterioro y 
obsolescencia física y no ser útiles para la institución, según Acta No. 04 de la misma fecha. 

Que en reunión del Comité Evaluador de Bajas celebrada el 22 de septiembre de 2015, el Secretario 
presentó a consideración de los demás M iembros del Comité, las propuestas de compra realizadas por 
las empresas de reciclaje: COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ECOAMBIENTAL EL PORVENIR y 
ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P., el cual recomendó la venta directa 
a la empresa ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P., la cual presentó 
cotización por CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($50.000,00), por ser la más favorable para la Universidad, 
según Acta No. 05 de la misma fecha. 

Que verificados los elementos en el inventario de los Cursos_ de Extensión, se constató que su va lor de 
adquisición es de VEINTIDOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CATORCE 

PESOS CON VEINTINUEVE CENTAVOS M/CTE ($ 22.951.714,29), y el neto en libros es de CERO PESOS 

($0). 

'1) 
- \ e~ 



. ' 

Resolución 4. 7 79 de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

• Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 2 de 7 páginas 

Que por lo expuesto es procedente ordenar la baja definitiva de los e lementos, muebles y enseres 

relacionados a continuación. 

En consecuencia, e l Rector 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja definitiva de ciento veintiún (121) elementos muebles y enseres 

del inventario de la Universidad, relacionada a continuación de conformidad con lo expuesto en la parte 

motiva de la presente resolución: 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
LIBROS 

1 0014238 
TELE FAX MARCA RICOH B3791N-

$ 1.935.909,61 $ 1.935.909,61 $-60257-FAE 

2 0014277 
MESA REDONDA PARA JUNTAS EN 

$ 145.600,00 $ 145.600,00 $-
MADERA 

3 0016709 
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA 

$ 728.208,26 $ 728.208,26 $-
OLIVETI COMPAC 66 MODELO 11508 

4 0018348 GRABADORA $ 157.000,00 $ 157.000,00 $-
5 0018349 HORNO ELECTRICO PARA PANADERIA $ 178.585,00 $ 178.585,00 $-
6 0018350 HORNO ELECTRICO PARA PANADERIA $ 178.585,00 $ 178.585,00 $-

7 0018437 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA 

$ 5.423,00 $ 5.423,00 $-
MAQUINA DE ESCRIBIR 

0018446 
MESA METALICA CON TAPA EN 

$ 320,14 $ 320,14 $-8 
FORMICA 

0018472 
MESA DE MADERA CON TAPA EN $ 350,00 $ 350,00 $-9 
FORMICA 

0018482 
MUEBLE EN MADERA PARA 

$ 954.439,38 $ 954.439,38 $-10 
TELEVISOR 

11 0018490 
SILLA FIJA METALICA SIN BRAZOS 

$ 26.000,00 $ 26.000,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

0018491 
SILLA FIJA METALICA SIN BRAZOS 

$ 26.000,00 $ 26.000,00 $-12 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

0018518 
SILLA FIJA METALICA SIN BRAZOS 

$ 26.000,00 $ 26.000,00 $-13 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

SILLA FIJA M ETALICA SIN BRAZOS $ 26.000,00 $ 26.000,00 $-14 0018521 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

SILLA METALICA CROMADA -
15 0018553 

TAPIZADA EN CORDOBAN 
$ 34.890,00 $ 34.890,00 $-

0018554 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ 34.890,00 $-16 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

0018559 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ 34.890,00 $-17 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

0018563 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ 34.890,00 $-18 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

SILLA METALICA CROMADA 
$ 34.890,00 $ 34.890,00 $-19 0018564 

TAPIZADA EN CORDOBAN 

0018572 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ 34.890,00 $-20 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

~ " V ~~ 

e~ 



Resolución Nº· l I 7 ~t de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 3 de 7 páginas 
JI, 

No. 
DEPRECIACIÓN 

NETO EN 
ÍTEM 

PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
LIBROS 

21 0018576 
SILLA METALICA CROMADA 

$ $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 34.890,00 

22 0018580 
SILLA METALICA CROMADA 

$ $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 34.890,00 

23 0018585 
SILLA METALICA CROMADA 

$ $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 34.890,00 

24 0018592 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ 34.890,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

25 0018611 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 

26 0018612 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 

SILLA METALICA CROMADA -
27 0018614 

TAPIZADA EN CORDOBAN 
$ 34.890,00 $ 34.890,00 $-

28 0018620 
SILLA M ETALICA CROMADA $ 34.890,00 $ $-TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 

29 0018623 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 

30 0018624 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 

31 0018628 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ 34.890,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

32 0018631 
SILLA M ETALICA CROMADA 

$ $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 34.890,00 

33 0018635 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 

34 0018639 
SILLA M ETALICA CROMADA 

$ 34.890,00 $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

34.890,00 

35 0018647 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 2.420,00 $ 2.420,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

36 0018648 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 2.420,00 $ 2.420,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

37 0018651 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 2.420,00 $ 2.420,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

38 0018653 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 2.420,00 $ 2.420,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

0018663 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 2.420,00 $ 2.420,00 $-39 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

40 0018664 
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 

$ 63.616,00 $ 63.616,00 $-
TAPIZADA EN PAÑO CON BRAZOS 

0018686 
SILLA FIJA METALICA SIN BRAZOS 

$ 49.300,00 $ 49.300,00 $-41 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

42 0018785 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS 

$ 489,00 $ 489,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

43 0018786 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS 

$ 489,00 $ 489,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

0018787 
SILLON FIJO SIN BRAZOS TAPIZADO 

$ 489,00 $ 489,00 $-44 
EN CORDOBAN 

0018795 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 489,00 $ 489,00 $-45 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

~ ~ 

' ~ ,.~ 

el\ 



.. - - ... . . 
Resolución N!!l I I ~' de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

. A Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 4 de 7 páginas 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
LIBROS 

46 0018797 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 489,00 $ 489,00 $-TAPIZADA EN CORDOBAN 

0018802 
SILLA METALICA CROMADA 

47 
TAPIZADA EN CORDOBAN $ 489,00 $ 489,00 $-

48 0018803 
SILLA M ETALICA CROMADA 

$ 489,00 $ 489,00 $-TAPIZADA EN CORDOBAN 

49 0018806 TELEFONO DE DISCO COLOR ROJO $ 1.250,00 $ 1.250,00 $-

50 0018807 
TELEFONO EJECUTIVO MARCA 

$ 58.500,00 $ 58.500,00 $-PANASONIC SERIAL 5LCZC271748 

51 0018808 
TELEFONO EJECUTIVO MARCA 

$ 58.500,00 $ 58.500,00 $-PANASONIC SERIAL 5LCZC271793 

52 0019444 NEVERA DE 10 PIES $ 418.000,00 $ 418.000,00 $-
53 0020241 PROYECTOR DE DIAPOSITIVAS $ 915.598,53 $ 915.598,53 $-

54 0020462 
VIDEOGRABADORA VHS MARCA 

$ 584.157,47 $ 584.157,47 $-PANASONIC SERIAL F8KNO4852 

SS 0022608 
TELEFONO EJECUTIVO MARCA 

$ 90.000,00 $ 90.000,00 $-PANASONIC SERIAL 7JBVBOS3076 

56 0023894 LAMPARA EQUALIZABLE $ 30.000,00 $ 30.000,00 $-
57 0023895 LAMPARA EQUALIZABLE $ 30.000,00 $ 30.000,00 $-
58 0023896 LAMPARA EQUALIZABLE $ 30.000,00 $ 30.000,00 $-
59 0023898 BIFFE EN MADERA $ 567.528,20 $ 567.528,20 $-
60 0023915 LAMPARA A GASOLINA $ 56.000,00 $ 56.000,00 $-
61 0023916 LAMPARA A GASOLI NA $ 56.000,00 $ 56.000,00 $-
62 0023917 LAMPARA A GASOLINA $ 56.000,00 $ 56.000,00 $-
63 0023920 MESA DE MADERA $ 6.720,00 $ 6.720,00 $-
64 0023923 MESA DE MADERA GRANDE $ 6.720,00 $ 6.720,00 $-
65 0023924 MESA EN MADERA $ 6.720,00 $ 6.720,00 $-

66 0023938 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-TAPIZADA EN CORDOBAN 

67 0023952 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-TAPIZADA EN CORDOBAN 

68 0023955 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-TAPIZADA EN CORDOBAN 

69 0023956 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-TAPIZADA EN CORDOBAN 

0023960 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-70 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

SILLA METALICA CROMADA $ 10.900,00 $ 10.900,00 $-71 0023969 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

0023971 
SILLA M ETALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-72 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

SILLA METALICA CROMADA 
$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-73 0023976 

TAPIZADA EN CORDOBAN 

SILLA METALICA CROMADA 
$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-74 0023983 

TAPIZADA EN CORDOBAN 

SILLA METALICA CROMADA 
$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-75 

TAPIZADA EN CORDOBAN 0023985 

0023993 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-76 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

,::::::=::>t!,. 

~ 



. - . . 
-

Resolución Nº· l I 7 ~, de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 5 de 7 páginas 
~ 

No. 
DEPRECIACIÓN 

PLACA DESCRIPCIÓN 
NETO EN 

ÍTEM 
COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
LIBROS 

77 0023994 
SILLA METALICA CROMADA 

$ $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

10.900,00 10.900,00 

78 0023996 
SILLA METALICA CROMADA 

$ $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

10.900,00 10.900,00 

79 0023997 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

10.900,00 

80 0023998 
SILLA METALICA CROMADA 

$ $ $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

10.900,00 10.900,00 

81 0024030 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

82 0024035 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

83 0024039 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

84 0024040 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

85 0024041 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

86 0024042 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

87 0024048 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

88 0024049 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

89 0024050 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

90 0024056 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

91 0024057 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

92 0024059 
SI LLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

93 0024062 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

94 0024067 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

0024068 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-95 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

0024070 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-96 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

97 0024074 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-
TAPIZADA EN CORDOBAN 

98 
SILLA METALICA CROMADA 

$ 10.900,00 $ 10.900,00 $-0024075 
TAPIZADA EN CORDOBAN 

99 0024391 TELEVISOR MARCA SONY $ 200.000,00 $ 200.000,00 $-

100 
000002469 

NEVERA DE 21 PIES ICASA NOFROST $ 1.427 .257,53 $ 1.427.257,53 $-
o 

101 000025620 
VIDEO GRABADORA VHS PANASONIC 

$ 210.000,00 $ 210.000,00 $-
NV-SD 4070 

~~ g ~ 



,. - - -
Resolución Nº.1 I l':J de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 

• Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 6 de 7 páginas 

-

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

LIBROS 
AJUSTADA 

102 000025795 
TELEVISOR PANASONIC CON 

SOPORTE Y CONTROL REMOTO. 
$ 1.335.000,00 $ 1.335.000,00 $-

103 000025796 
TELEVISOR PANASONIC CON 

$ 1.335.000,00 $ 1.335.000,00 $-SOPORTE Y CONTROL REMOTO. 

104 000027968 
LICUADORA CASERA OSTER, VASO EN 

$ 170.000,00 $ 170.000,00 $-VIDRIO 

105 000027969 
LICUADORA CASERA OSTER, VASO EN 

$ 170.000,00 $ 170.000,00 $-VIDRIO 

106 000027970 
LICUADORA CASERA OSTER, VASO EN 

$ 170.000,00 $ 170.000,00 $-VIDRIO 

107 000029544 TELEVISOR $ 1.550.862,00 $ 1.550.862,00 $-

108 000029620 
HORNO DE 2 CAMARAS EN ACERO 

$ 600.000,00 $ 600.000,00 $-BRILLANTE CALIBRE 22 

109 000029621 
BATIDORA ELECTRICA CASERA DE 10 

$ VELOCIDADES 
1.250.000,00 $ 1.250.000,00 $-

PLANCHA INDUSTRIAL HASHIMA 
110 000030979 550P SISTEMA DE VAPOR CON $ 600.000,00 $ 600.000,00 $-

TERMOSTATO 

REPRODUCTOR DE VIDEO /AUDIO 

111 000031825 
DVD-RAM, DVD-RCD-DA, VCD, SVCD, 

$ 
REF. RV-S25 MARCA PANASON IC SN 

325.000,00 $ 325.000,00 $-

VA3IA011844 

REPRODUCTOR DE VIDEO /AUDIO 

112 000031831 
DVD-RAM, DVD-RCD-DA, VCD, SVCD, 

$ 325.000,00 $ 325.000,00 $-REF RV-S25 MARCA PANASONIC 

SERIAL VC3JA002840 

000031838 
PROYECTOR DE ACETATOS MESA, 

$ 370.000,00 $ 370.000,00 $-113 
REF. QUADRA 

114 000031839 
PROYECTOR DE ACETATOS MESA, 

$ 370.000,00 $ 370.000,00 $-
REF QUADRA 

LICUADORA DOMÉSTICA VASO 

PLÁSTICO DE 2 VELOCIDADES Y UN 
115 

IMPULSO TRITURADOR MARCA 
$ 77.500,00 $ 77.500,00 $-

000033921 SAMURAI 

LICUADORA DOMÉSTICA VASO 

000033922 
PLÁSTICO DE 2 VELOCIDADES Y UN 

$ 77.500,00 $ 77.500,00 $-116 
IMPULSO TRITURADOR MARCA 

SAMURAI 

LICUADORA DOMÉSTICA VASO 

000033923 
PLÁSTICO DE 2 VELOCIDADES Y UN 

$ 77.500,00 $ 77.500,00 $-117 
IMPULSO TRITURADOR MARCA 

SAMURAI 

BÁSCULA CON MESA RELOJ, MARCA 

118 000033925 
ONZAS, LIBRAS, KILOS, PLATÓN EN 

$ 130.000,00 $ 130.000,00 $-ACERO INOXIDABLE CAPACIDAD 25 

LIBRAS 

000042882 
COMPUTADOR MARCA DELL SERIAL 

$ 1.746.443,00 $ 1.746.443,00 $-119 
00154-427-513-842 

000042883 
COMPUTADOR MARCA DELL SERIAL 

$ l. 746.443,00 $ 1.746.443,00 $-120 
00154-427-469-379 

---~ y ..... 

G 



Resolución NQ. de 2015, Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la 
A Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 7 de 7 páginas 

No. DEPRECIACIÓN 
NETO EN 

ÍTEM 
PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

LIBROS 
AJUSTADA 

121 000048355 LICUADORAS OSTER $ 142.155,18 $ 142.155,18 $-
TOTAL $ 22.951.714,29 $ 22.951.714,29 $-

ARTÍCULO SEGUNDO: La baja ordenada en el artículo anterior es de VEINTIDOS MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS CON VEINTINUEVE CENTAVOS 
M/CTE ($ 22.951.714,29), y el neto en libros es de CERO PESOS ($0) conforme a los inventarios. 

ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR la venta directa a la empresa de reciclaje ASOCIACIÓN DE 

RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P. la cual presentó cotización por CINCUENTA MIL 
PESOS M/CTE ($50.000,00). 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente Resolución a las áreas responsables de Almacén, 
Inventarios y Contabilidad para los registros a que haya lugar. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de exped ición. 

Expedida en Bogotá, D.C. a los 

EL RECTOR, 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Aprobó: 

Revisó: 

Revisó: 

Proyectó: 

Ja!meMéndu 
Herwfquez 

a audla S,;unaris 
Rodri¡uuc. 

Gabriel H. Pinzón 
Gutlérru: 

Joséls~el 
Varps Bej;¡nino 

Vicerrector 
Administrativo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

